濮双字〔2018〕4号

关于开展2018年度“巾帼心向党 岗位建新功”主题活动的通知

各县（区）妇联，工业园区、城乡一体化示范区管委会综合办，市直各成员单位：
为进一步深化“巾帼建功”活动内涵，提升“巾帼文明岗”创建水平，促进全市各级“巾帼文明岗”更好地融入大局、更好地凝聚妇女、更好地服务群众，助力濮阳经济社会发展，濮阳市“双协”小组办公室拟在全市各级“巾帼文明岗”中开展“巾帼心向党、岗位建新功”主题活动。现将有关事宜通知如下：
一、活动目的：
通过这次主题活动，使广大岗位女职工充分认识新时期赋予的新使命，促进行业新风的形成，营造全市浓厚的创建氛围；通过岗位自查互评，广泛宣传示范带动性强的岗位的先进事迹，并优先推荐参评更高一级岗位；对不符合条件的岗位撤销或建议撤销其荣誉称号，实现“巾帼文明岗”动态管理，激励岗位女职工展示新风采，建功新时代。
二、活动时间：
2018年7月5日-9月20日
三、活动形式：
1、宣传动员阶段（7月5日至7月20日）。市“双协”小组办公室组织召开市直妇委会主任和岗位负责人代表座谈会，学习活动通知和《河南省巾帼文明岗、巾帼建功标兵评选命名活动管理办法》，使大家充分认识这次活动的意义，达到活动预期效果。
2、自查互查阶段（7月21日至8月20日）。各级“巾帼文明岗”按照自查评分标准，查找岗位自身不足，找准努力方向，以县区、系统为单位进行打分汇总，撰写自查报告。对照省管理办法，组织部分岗位负责人到部分岗位进行互查观摩学习。
3、通报情况阶段（8月21日至9月20日）
根据各县区、各系统自查情况，对存在一票否决的市级岗位撤销其荣誉称号、省级以上岗位建议上级妇联撤销其荣誉称号。对存在问题的岗位进行限期整改，并以市“双协”小组文件进行全市通报。
四、具体要求
1、各级各岗位要高度重视这次主题活动，认真对照省级管理办法，撰写自查报告，填写自查表格。
2、各县（区）及市直各系统要对本部门的岗位打分情况进行汇总统计，以县（区）或市直系统为单位撰写自查报告。
3、县区、市直各系统要同时报送纸质版和电子版，并盖单位公章，并于8月20日前报市“双协”小组办公室。
联 系 人：李芳娟    申斯毓
联系电话：0393――4414968
电子邮箱：pysfl000@163.com
附件：1、濮阳市巾帼文明岗自查评分表；
   2、濮阳市巾帼文明岗自查考核结果统计表

附件1
濮阳市巾帼文明岗自查评分表
	 项目
	内  容
	分值
	具  体  要  求
	实际得分

	一 票
否
决
	自然条件

	1 女性占集体人数低于50％的；
②争创岗位领导班子中无女性；
③除特殊岗位外，岗组成员少于3人的集体。

	管理工作

	④集体中有违法或严重违纪现象发生；
⑤在日常工作中发生重大责任事故；
⑥被新闻媒体曝光，群众反映强烈，经调查情况属实。

	基
础
工
作
	思想建设
	8
	全体成员政治立场坚定，能够自觉以习近平新时代中国特色社会主义重要思想为指导，奋发向上，努力拼搏，为实现中华民族伟大复兴而努力奋斗。

	组织建设
	8
	妇女组织健全，能够发挥生力军作用。

	创建班子
	6
	单位党政领导重视创建工作，将其纳入精神文明建设总体规划，经常指导创建活动，创建工作有专人负责。

	创建措施
	10
	制定切实可行的创建目标、创建方案和相应的内部管理机制（包括管理措施、考核评价制度、奖惩制度），并在成员中普及了创建知识。

	创建氛围
	8
	制定服务承诺，向社会公开监督电话，巾帼文明岗标识、服务承诺和有关制度张贴在明显的地方，并在工作现场醒目位置悬挂巾帼文明岗牌匾。

	社会效益
	岗位文明
	8
	全体成员能够弘扬文明新风、具有良好的职业道德，树立了牢固的诚信、服务、效益观念。

	社会活动
	7
	经常开展社会公益和志愿服务活动，受到公众好评，社会信誉和社会形象良好。

	新闻宣传
	5
	巾帼文明岗的先进经验和典型事迹在本地、本行业被宣传推广。

	经济效益
	工作业绩
	12
	在本行业、本系统、本地区的的相应层级中具有较强示范性、代表性和影响力，企事业单位通过创建活动，经济效益明显提高。

	量化指标
	8
	在各项经济指标和工作量指标考核中名列前茅。

	人才效益
	岗位带头
	6
	集体负责人政治性强，业务精通，能以身作则，率先垂范。

	岗位争先
	6
	集体成员敬业爱岗，模范执行党和国家的政策，努力学习业务，钻研技术。

	岗位技能
	8
	岗位员工培训工作有计划、有制度、有成效，并定期举行岗位练兵或岗位比武活动，业务工作出色。

	总分

	100

附件2
濮阳市巾帼文明岗自查结果统计表
（单位：个）
县、区或市直系统：

	全国级
	省  级
	市级

	巾帼文明岗总数

	考核合格
（80分以上）数

	考核基本合格（60-80分）数

	考核不合格数
（60分以下）数
（不含一票否决，列名单）

	一票否决需要撤销数（列名单）

濮阳市“双学双比”“巾帼建功”活动协调小组办公室      2018年7月5日印发

[image: C:\DOCUME~1\ADMINI~1\LOCALS~1\Temp\WeChat Files\370812634823743289.png]
image1.png